Congonhas, 17 de Fevereiro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 964

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 1

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO CMC 020/2012.

 Contratada: Resolve Administração e Serviços Ltda , sediada à rua Dr. Milton Bandeira, nº 34, loja 05, Bairro Vereda do Bosque, inscrita sob

o CNPJ 11.871.623/0001-56. Fica acrescida na cláusula primeira do contrato  – Do Objeto: Em decorrência das férias dos vigias da Câmara municipal de
congonhas, fica autorizado que o funcionário da terceirizada trabalhar em sobrejornada para cobrir as férias do servidor Gabriel Barbosa de Oliveira e na
cláusula segunda – Do Preço e das condições de pagamento: Para fazer face ao acréscimo previsto na cláusula anterior do CONTRATO pagará a
CONTRATADA  a importância global de R$ 435,03 (quatrocentos e trinta cinco reais e três centavos), incluindo todos os encargos e demais despesas
oriundas e o pagamento será efetuado em fatura única. Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original firmado em 04 de abril de 2012.
Congonhas, 07 de fevereiro de 2014. Adivar Geraldo Barbosa. Presidente da Câmara Municipal de Congonhas.

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EXTRATO DO QUARTO TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO CMC 006/2013.

Contratada: Ecxcard Administradora e Processadora de Cartões S/A , sediada em Belo Horizonte – MG à rua São Paulo, nº 2.566, inscrita sob

o CNPJ 71.225.700/0006-37. Objeto: Fica alterada a cláusula primeira do contrato, para fazer no objeto do mesmo a disponibilização e administração de
cartão com dupla opção de uso (Alimentação e Refeição) para 125 (Cento e Vinte e cinco) servidores ativos, inativos e pensionistas, da Câmara Municipal
de Congonhas, ao valor unitário mensal de R$400,00 (Quatrocentos reais). Vigência do aditivo de 12 (doze) meses contados de 31/01/2014. Ficam
ratificadas as demais cláusulas do contrato original firmado em 12 de janeiro de 2010. Congonhas, 06 de fevereiro de 2014. Adivar Geraldo Barbosa.
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ATA Nº PMC/019/2014

Partes: Município de Congonhas X Dental Med Sul Artigos Odontológicos Ltda. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de

materiais odontológicos necessários, para atender a Secretaria Municipal de Saúde, prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$140.452,40. Data: 23/01/2014.

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

8° - EDITAL DE PUBLICAÇÃO –13/02/2014.

ATA DA 17ª SESSÃO ORDINÁRIA DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇOES DO MUNICIPIO DE

CONGONHAS – JARI/CONGONHAS/MG
Aos Treze dias do mês de Fevereiro de 2014, à Rua Doutor Paulo Mendes, nº. 38, Centro, reuniu-se em sua 17ª. Sessão Ordinária a Junta

Administrativa de Recursos de Infrações do Município de Congonhas/MG, estando presentes os seguintes membros: Walter Guilherme de Freitas(efetivo),
José Roberto da Costa (efetivo) e Claudiomar de Oliveira Rosa (efetivo).

          A junta julgou os recursos abaixo, decidindo da seguinte forma:
PROCESSO NOME RECURSO PLACA DECISÃO

010/2014 Leandro de Carvalho Dutra RR-99/2013 GNM-9090 NÃO PROVIDO

011/2014 WiliamesMicaso da Conceição RR-105/2014 HDB-0476 NÃO PROVIDO

012/2014 WiliamesMicaso da Conceição RR-103/2014 HDB-0476 NÃO PROVIDO

Encerrou-se a reunião lavrando-se a presente ata assinada por mim Presidente da Junta à vista dos demais membros presentes.
Vista ao Processo deverá ser solicitada com 72h de antecedência.
Das decisões da JARI somente cabe recurso à 2ª Instância – CETRAN, no prazo de 30 dias a partir da Publicação deste.

____________________________________________________________
Walter Guilherme de Freitas
Presidente JARI/Congonhas – MG

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Congonhas, 17 de Fevereiro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 964

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 2

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2014 - PREGÃO Nº 002/2014.

 A Câmara Municipal de Congonhas torna público que fará realizar processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, para

contratação de serviço de buffet, serviço de ornamentação e confecção de convites, para a realização da solenidade de entrega das honrarias da Câmara
Municipal de Congonhas. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. Abertura dia 28 de fevereiro de 2014 às 09:00 horas. O Edital encontra-se à
disposição dos interessados junto à  Administração da Câmara, à  Rua Dr. Pacífico Homem Junior, 82, Centro, Congonhas-MG no horário de 07:00 às 17:00
horas. Mari Ângela Amâncio Resende - Pregoeira.

Câmara Municipal de Congonhas, 17 de fevereiro de 2014.

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:
Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração
Secretaria Municipal de Finanças
Secretaria Municipal de Governo
Câmara Municipal de Congonhas
FUMCULT
PREVCON

		2014-02-17T17:09:11-0300
	Congonhas, MG
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626